
Till Svenska Fotografers Förbunds årsstämma 2025 

Motion ersättning/avtackning av ordförande för Svenska fotografers förbunds 
styrelse 
 
Det har länge funnits en tradition on inom förbundet avtacka sina tidigare ordföranden 
med resa och vistelse i Kavalla samt att utse tidigare ordföranden till hedersmedlemmar. 
Vi anser att det behöver finnas tydliga beslut och riktlinjer för som gäller. Det får inte 
vara godtyckligt på det sätt som det är idag. 
 
Vi föreslår: 

1. Om stämman fattar beslut enligt förslaget om arvodesjusteringar ska all särskild 
ersättning/avtackning i form av exempelvis resor avslutas. ”Vanlig” avtackning i 
form av middag, blommor, gåva kan genomföras. 

2. Om stämman inte fattar beslut enligt förslaget om arvodesjusteringar så ska 
riktlinjer för eventuell särskild ersättning/avtackning föreslås av styrelsen vid 
nästa årsstämma. 

3. Att stämman beslutar om vi ska fortsätta att utse tidigare ordföranden till 
hedersmedlemmar. Om stämman säger ja till detta så ska Paulina Holmgren utses 
till hedersmedlem retroaktivt. 

 
SFF:s arvodesgrupp 2024/2025 
Maria Fäldt 
Charlotte Carlberg Bärg 
  



Styrelsens svar på motion om ersättning/avtackning av ordförande 

Styrelsen delar motionens uppfattning om att tydlighet och transparens bör genomsyra 
alla former av ersättningar och avtackningar inom förbundet. Det är viktigt att rutinerna 
är väl förankrade, rättvisa och i linje med gällande regelverk.  

Historiskt har det dock inte funnits någon fastställd tradition att erbjuda avgående 
ordföranden en resa till exempelvis Kavalla, även om detta har förekommit i enstaka fall. 
Styrelsen anser att sådana initiativ inte alltid är lämpliga eller uppskattade av alla, och att 
en mer enhetlig praxis bör gälla.  

Under hösten 2024 såg styrelsen därför över rutinerna för avtackning och överlämning. I 
samband med detta fattades beslut om en policy som innebär:  

• En överlämningsperiod på en månad med fullt arvode för avgående ordförande.  

• Möjlighet att efter överenskommelse slutföra pågående uppdrag mot kommittéarvode.  

• Avtackning bör ske i enlighet med Skatteverkets riktlinjer, exempelvis med middag, 
blommor eller enklare gåva.  

Detta har också tillämpats i praktiken. Paulina Holmgren, tidigare ordförande, har fått en 
extra månadslön samt kommittéarvode för att slutföra uppdrag efter sin avgång.  

Styrelsen avslår motionen i dess nuvarande form, med hänvisning till att vi redan 
beslutat om tydliga riktlinjer för avtackning och överlämning.  

Gällande hedersmedlemskap hänvisas vi till vårt svar på motion Hedersmedlemskap. 

 
//Styrelsen för Svenska Fotografers Förbund, 9 april 2025 


